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Inspiracje i młoda energia na Targach Edukacyjnych

XXX Targi Edukacyjne odbyły się w dniach 13–15 marca 2026 r. na terenie Międzynarodowe Targi
Poznańskie w Poznań. Jubileuszowa edycja wydarzenia odbywała się pod hasłem „Edukacja w
podróży”, które podkreślało współczesne rozumienie edukacji jako procesu dynamicznego i trwającego
przez całe życie – od pierwszych wyborów szkolnych, przez studia, aż po rozwój zawodowy i zdobywanie
nowych kompetencji w dorosłym życiu.

Targi stanowiły jedną z największych w Polsce platform wymiany doświadczeń edukacyjnych. Wydarzenie
wspierało uczniów oraz ich rodziców w podejmowaniu decyzji dotyczących dalszej ścieżki kształcenia i
kariery zawodowej, a jednocześnie umożliwiało szkołom, uczelniom i instytucjom edukacyjnym
prezentację swojej oferty. W trakcie trzech dni targowych młodzież miała możliwość zapoznania się z
ofertą liceów, techników, szkół branżowych i zawodowych z Wielkopolski, szkół językowych
oraz uczelni wyższych z całej Polski.

W programie wydarzenia znalazło się około 70 wydarzeń towarzyszących, w tym konferencje,
webinaria, szkolenia e-learningowe oraz panele dyskusyjne skierowane do nauczycieli, uczniów i
rodziców. Swoją ofertę zaprezentowało blisko 300 szkół i placówek edukacyjnych z całej Polski.

Istotnym elementem targów były Green Studia – specjalne studia nagrań przygotowane przez ośrodki i
centra doskonalenia nauczycieli. W ich przestrzeni przez trzy dni prowadzono rozmowy, prelekcje oraz
poradniki dotyczące m.in. nowoczesnych metod nauczania oraz codziennej pracy nauczycieli.

W wydarzeniu udział wzięli także zaproszeni goście specjalni – znani popularyzatorzy nauki, dziennikarze
i edukatorzy, m.in. Marcin Prokop, Tomasz Rożek, Andrzej Dragan, Adam Mirek, Justyna
Suchecka oraz Przemek Staroń, którzy prowadzili spotkania, wykłady i rozmowy z uczestnikami
targów.

Podczas wydarzenia odbył się również finał konkursu „Polacy w świecie znani z działalności
publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej i sportowej”. Do konkursu zgłoszono 846 prac, z
których 177 zakwalifikowano do drugiego etapu, a 80 najlepszych zostało wyróżnionych.

W dniu 14 marca 2026 r. odbyła się gala XXX Jubileuszowego Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy
o Wielkopolsce, w której uczestniczyło ponad 1500 uczniów. Tytuł laureata XXX edycji konkursu
uzyskało 95 uczniów z całego województwa. Organizatorem konkursu był Ośrodek Doskonalenia
Nauczycieli w Poznaniu, przy współudziale Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie oraz
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

W ramach komponentu międzynarodowego „Edukacja w podróży” przygotowano również wystawę
związaną z twórczością i podróżami Arkady Fiedler oraz jego wnuka Marek O. Fiedler, prezentującą
fotografie i eksponaty z Muzeum-Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera.

Targi odwiedziła także delegacja z Obwodu Charkowskiego z Ukrainy, która wzięła udział w module
konferencyjnym poświęconym polsko-ukraińskiej współpracy w sektorze edukacji, przedstawiając
doświadczenia związane m.in. z organizacją procesu edukacyjnego w warunkach wojny oraz
prowadzeniem długotrwałej edukacji online.

W programie wydarzenia znalazła się również Aleja Zawodów, przygotowana przez wielkopolskie
samorządowe centra kształcenia zawodowego i ustawicznego. Uczestnicy mogli wziąć udział w licznych
warsztatach i pokazach praktycznych, m.in. z zakresu masażu, kosmetologii, florystyki, edukacji
kulinarnej czy fotografii. Centra wsparcia rzemiosła, kształcenia dualnego i zawodowego przygotowały
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także warsztaty dotyczące m.in. ratownictwa przedmedycznego, obsługi dronów, robotyki, cukiernictwa
oraz fryzjerstwa.

Podczas targów odbyły się również konkursy edukacyjne, takie jak „Sprawdź, czy wiesz” oraz „Podróże
po Wielkopolsce”. W programie scenicznym w Pawilonie 15 znalazł się także występ Zespołu Tańca
Ludowego Politechniki Poznańskiej „Poligrodzianie”.

Targom Edukacyjnym towarzyszyły Poznańskie Targi Książki, podczas których ponad 200
wystawców zaprezentowało nowości wydawnicze oraz bestsellery literackie. Wydarzenie stworzyło
również możliwość spotkań z autorami i zapoznania się z najnowszą ofertą rynku wydawniczego.

W trakcie targów prowadzono także akcję charytatywną na rzecz chorego Szymka, organizowaną przez
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile. Zbiórka miała na celu wsparcie leczenia i rehabilitacji chłopca
oraz pomoc jego rodzinie w dalszej walce o zdrowie.

Finał targów należał do młodych. Na scenie głównej odbył się Sejmik Młodzieżowy, pokazy
umiejętności uczniów oraz wydarzenia takie jak pokaz samoobrony czy podsumowanie konkursów
edukacyjnych.

 

Jubileuszowa edycja Targów Edukacyjnych była ważnym wydarzeniem dla środowiska edukacyjnego,
integrującym uczniów, nauczycieli, rodziców oraz przedstawicieli instytucji edukacyjnych i wspierającym
rozwój nowoczesnej edukacji w Polsce.

Tegoroczna edycja potwierdziła, że Poznań jest miejscem, gdzie idee, książki i edukacja realnie wpływają
na rozwój i inspirują kolejne pokolenia.

Następna edycja już 12-14 marca 2027!
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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